
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/04805
Del : 14/05/2012
Esecutivo da: 14/05/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Formazione 

e Valutazione
Direzione Risorse Umane

OGGETTO: 

Iscrizione personale della Direzione Risorse Umane all'  Associazione Italiana Formatori (A.I.F.) 
per l'anno 2012

     

IL    RESPONSABILE
 P.O. FORMAZIONE E VALUTAZIONE

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 34/229 del 20/06/2011 con la quale è stato approvato il Bilancio 
annuale di previsione 2011 il Bilancio triennale 2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

            Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 360/485 del 31/08/2011 con la quale è stato approvato il  
PEG 2011;
            
            Premesso che per l’applicazione dell’esercizio provvisorio si fa riferimento al Bilancio di Previsione  
2011 così come variato con Delibera del Consiglio n. 61/705 del 28/11/2011;

            Vista la Delibera di Giunta Comunale  n. 588/2011 del 29/12/2011 con la quale si assegnano ai  
Responsabili dei Servizi, per il periodo di esercizio provvisorio 2012, le risorse finanziarie come individuate 
nel PEG 2011 ridotte del 15% in attesa dell’approvazione del Bilancio 2012/2014;

            Dato atto che l’assunzione degli impegni di spesa rispetta quanto previsto dall’art. 163 del D. Lgs.  
267/00;

        
Rilevato  che  il  programma  di  attività  relativo  al  raggiungimento  dell’obiettivo  prevede  la 

organizzazione e la realizzazione di corsi di formazione e aggiornamento oltre che la partecipazione del 
personale ad iniziative di   aggiornamento proposte da vari Enti e Scuole di formazione;

           Dato atto che il Comune di Firenze ha aderito fin dal 1994 all’Associazione Italiana Formatori (AIF),  
che costituisce un punto di riferimento professionale importante per i soggetti che operano nel campo della 

 pag. 1



formazione degli  adulti  e dell’aggiornamento dei  lavoratori,   in  quanto promotrice di  numerose e valide 
iniziative rivolte ai soci;

         Considerato che l’iscrizione alla suddetta Associazione consente di usufruire della disponibilità di 
materiale, documentazione, informazioni, nonché la partecipazione ad iniziative formative e meeting riservati 
ai soci su argomenti che attengono alle materie di specifico interesse  della Direzione Risorse Umane / P.O. 
Formazione e Valutazione,  che costituiscono utili occasioni  confronto fra operatori  provenienti da aziende,  
enti pubblici, professionisti del settore;

         Rilevata l’opportunità di iscrivere, in qualità di socio collettivo la Dott.ssa Lucia Bartoli e il Dott. Fabrizio  
Fabrizzi; 

         Ritenuto  di  approvare  la  spesa  complessiva  di  Euro  340,00   per  l’iscrizione  per  l’anno  2012 
all’Associazione  AIF  (Associazione  Italiana  Formatori)  Via  A.  di  Recanate,  2  –  20124  Milano  (codice 
beneficiario: 9194) il cui pagamento sarà effettuato tramite bonifico bancario a ricevimento fattura (Codice 
CIG: Z0E04DDDC3);

        Ritenuto di indicare, contestualmente al versamento della quota associativa, i seguenti nominativi da  
iscrivere in qualità di socio collettivo: Lucia Bartoli e Fabrizio Fabrizzi; 

       Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

       Visti gli artt.107 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

       Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

       Visto l’art. 13 comma 3 e l’art. 14 del Regolamento di Organizzazione:

DETERMINA

       1)  di  approvare  la  spesa complessiva  di  euro  340,00  per  il  pagamento  della  quota  associativa 
all’Associazione Italiana Formatori (AIF) per l’anno 2012, di Lucia Bartoli e Fabrizio Fabrizzi quali dipendenti 
della Direzione Risorse Umane del Comune di Firenze (Codice CIG: Z0E04DDDC3);  

2) di   impegnare la somma di €. 340,00 sul cap. 18920 del Bilancio  di Previsione Triennale 2011/2013, 
per l’anno 2012, come segue:

€. 340,00 a favore di AIF cod. ben. 9194

.

Firenze, lì 14/05/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Fabrizio Fabrizzi

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 14/05/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Chiara Marunti

 pag. 2



ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


